MUNICIPIO DE EL NAYAR

NAYARIT
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD,

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
OTRAS AYUDAS

$2,444,943.00

$17,991,690.72
$80,000.00
$184,747.89
$110,000.00|
$0.00
$11,828,691.64

$829,150.00

$265,500.00
$0.00

$384,300.00
$27,600.00

$7,530,501.64
$897,300.00

$370,000.00
$1,524,340.00

$12,761,540.00
$1,631,640.00
$5,327,870.00
$1,924,320.00

$424 900.00
$1,415,140.00

$35,000.00
$706.300.00
$1,280,800.00
$5,570.00
$16,083,476.00

$1,017,813.49

$528,327.36
-$60,000.00
$126,422.33)
$0.00
$0.00
$537,130.08

$432,404.27

-5119,464.24
$0.00

$537,058.36
-$14,569.78

-$1,547,762.18
$366,362.25

$0.00
$883,101.40

$8,942,357.98
$1,230,570.12
-$4,834,807.08
$10,935,695.11

$344,732.20
$166,447 .60

$75,327.00
-$93.047 44
$585,048 62
$532.391 85
$1,970,998.90

$3,462,756.49

$18,520,027.08
$20,000.00
$311,170.22
$110,000.00
$0.00
$12,365,821.72

$1,261,654.27

$146,035.76
$0.00

$921,358.36
$13,030.22

$5,982,739.46
$1,263,662.25

$370,000.00
$2,407,441.40

$21,693,897.98
$2,862,210.12
$493,062.92
$12,860,015.11

$769,632.20
$1,581,587.60

$110,327.00
$613,252.56
$1,865,848.62
$537,961.85
$18,054,474.90

$2,095,888.20

$11,593,766.40
$0.00
$172,981.97
$0.00

$0.00
$4,328,620.95)

$511,815.22

$121,136.05
$0.00

$286,878.99
$12,360.22

$2,459,975.50
$130,344.65

$0.00
$806,110.32

$6,415,500.15
$1,715,341.22

$357,528.53
$1,792,108.94

$553,248.65
$421,522 08

$30.327 00
$389.272.00
$750.443 62
$405.708 11

$12,183,793.84

$2,095,888.20

$11,593,766.40
$0.00
$172,981.97
$0.00

$0.00
$4,328,620.95
$511,815.22

$121,136.05
$0.00

$286,878.99
$12,360.22

$2,459,975.50
$130,344.65

$0.00
$806,110.32

$6,415,500.15
$1,715,341.22

$357,628.53
$1,792,108.84

$553,248.65
$421,522.08

$30,327.00
$389,272.00
$750,443 62
$405,708.11
$12,183,793.84

Egresos
Concepto Ampliaciones
Aprobado /{Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 “ B 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $44,670,817.40 $565,200.00 $45,236,017.40 $27,886,782.79 $27,886,782.79 $17,349,234.61
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $23,859,426.79 -$1,047,363.18 $22,812,063.61 $14,024,146.22 $14,024,146.22 $8,787,917.39

$1,366,868.29

$6,926,260.68
$20,000.00
$138,188.25
$110,000.00
$0.00
$8,037,200.77
$749,739.05

$24,809.71
$0.00

$634,479.37
$670.00

$3,622,763.96
$1,133,317.60

$370,000.00
$1,601,331.08

$15,278,397.83
$1,146,868.90
$135,5634.39
$11,067,906.17

$216,383.55
$1,160,065.52

$80,000.00
$223,980.56
$1,115,405.00
$132,253.74
$5,870,681.06
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Egresos
Concepto Ampliaciones
Aprobado /(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 8 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR $10,892,186.00 -$500,705.26 $10,391,480.74 $7,292,213.10 $7,292,213.10 $3,099,267.64
PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,191,290.00 $2,471,704.16 $7,662,994.16 $4,891,580.74 $4,891,580.74 $2,771,413.42
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00] $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,523,300.00 $1,390,945.15 $6,914,245.15 $1,975,229.35 $1,975,229.35 $4,939,015.80
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $3,300.00 $331,628.48 $334,928.48 $202,332.48 $202,332.48 $132,596.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $29,000.00 $29,000.00 $13,340.00 $13,340.00 $15,660.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $620,561.85 $620,561.85 $0.00 $0.00 $620,561.85
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $5,320,000.00 $554,539.94 $5,874,539.94 $1,704,341.99 $1,704,341.99 $4,170,197.95
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $200,000.00 -$144,785.12 $55,214.88 $55,214.88 $55,214.88 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $223,612,528.48 $109,824,850.26 $333,437,378.74 $77,111,207.77 $77,111,207.77 $256,326,170.97
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $220,612,528.48 $86,624,466.67 $307,236,995.15 $74,602,898.09 $74,602,898.09 $232,634,097.06
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $3,000,000.00 $23,200,383.59 $26,200,383.59 $2,508,309.68 $2,508,309.68 $23,692,073.91
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00, $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Egresos
Concepto Ampliaciones
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1 2 3=(1+2) 4 ” 5 6=(3-4)

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $4,504,000.00 -$4,504,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $4,304,000.00 -$4,304,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $200,000.00 -$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS)
Total del Gasto $318,874,353.52 $118,727,482.37 $437,701,835.89 $129,901,134.85 5129,901,134.35| $307,800,701.04

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estade

H. XXV AYUNTAMIENTO

ﬁVﬁR

2021-2024

-

inancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

TESORERIA

H. XXVIL AYUNT AMIENTO

DEL NAY AR
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